
Tekst do programu TV – promocja Projektu „Siła jest w nas” 

 

Lektor: 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie jest ustawowym obowiązkiem każdej gminy.                                                  

W naszym mieście od lat podejmowane są różnorodne działania, inicjatywy w tym zakresie. 

Widoczne są starania o to, by pomoc rodzinom uwikłanym w przemoc była skuteczna, kompleksowa 

i profesjonalna. 

 

Miasto Puławy realizując zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie kilkakrotnie 

pozyskało dodatkowe środki finansowe na podniesienie efektywności pomocy zrealizowanej osobom 

uwikłanym w przemoc. 

Dotychczas były realizowane 4 projekty konkursowe w tym obszarze, współfinansowane                           

z funduszy zewnętrznych, w tym jeden w ramach funduszy norweskich. 

 

Beata Wagner 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puławach jest bardzo aktywny w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych. Środki te pochodzą z różnych źródeł, z Europejskiego Funduszu Społecznego,                        

z programów rządowych, z grantów norweskich. W ubiegłym roku przystąpiliśmy do konkursu 

realizowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości, który jest Operatorem Programu 

„Sprawiedliwość” finansowanego z grantów norweskich jak i również ze środków krajowych.                     

W ramach tego Programu zaopiekowaliśmy środki na realizację projektów „Siła jest w nas”. Projekt 

ten finansowany jest z Funduszu Małych Grantów, które mają na celu przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie oraz przemocy ze względu na płeć.                         

 

Pan Prezydent 

 

Jesteśmy jedną z ośmiu gmin w Polsce, która dostała właśnie pieniądze na te projekty. To świadczy 

o ogromnym zaangażowaniu i ogromnym profesjonalizmie pracowników Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Puławach. Panie naprawdę się tam starają i mamy tego efekty, i kierowany jest 

ten program dla ludzi, którzy są zagrożeni przemocą, przede wszystkim dla ludzi starszych, przede 

wszystkim dla ludzi niepełnosprawnych. I cieszy to, że te pieniądze, 330 tysięcy, jest to niebagatelna 

suma, mogą pomóc zapobiec tego typu sytuacjom, ale przede wszystkim myślę, że polepszą jakość 

życia tych ludzi, którzy potrzebują naszej pomoc, gdyż są niestety często wykluczeni a my robimy 

wszystko, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, żeby tak nie było. 

 

 

Lektor 

 

Projekt „Siła jest w nas”  jest realizowany dzięki wsparciu finansowemu pochodzącemu z  funduszy 

norweskich, które są formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznawanej przez 

Norwegię  członkom UE od 2004 r. Obecnie wdrażana edycja (2014-2021) jest trzecią z kolei. 

 

Projekty współfinansowane z funduszy norweskich muszą być realizowane zgodnie                                      

z Konwencją Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej 

(tzw. Konwencją Stambulską), zgodnie z którą wdrażanie postanowień Konwencji przez Strony, 

zwłaszcza środków chroniących prawa ofiar, będzie zapewnione bez jakiejkolwiek dyskryminacji,    

w tym bez dyskryminacji ze względu na wiek i niepełnosprawność. 

Wszystkie programy i działania opierają się na wspólnych wartościach, takich jak poszanowanie 

godności ludzkiej, wolność, demokracja, równość, praworządność i poszanowanie praw człowieka, 

w tym osób należących do mniejszości. 

 



Karolina Mroczek-Chabora 

 

Potrzeba realizacji projektu dotyczącego przeciwdziałania przemocy wobec osób starszych i osób                      

z niepełnosprawnościami wynika z faktu, iż ta grupa osób zazwyczaj najbardziej jest narażona na 

doznawanie różnego rodzaju form przemocy. Wynika to z wielu uwarunkowań takich jak np. stan 

zdrowia, wiek, uzależnienie od osoby opiekującej się nią, izolacja społeczna oraz brak wiedzy 

dotyczącej mechanizmów przemocy. 

 

Jak wynika z danych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie            

w Puławach z ostatnich kilku lat pokazują, że średnio procedurą Niebieskie Karty średnio rocznie 

obejmowanych jest ok. 80 osób starszych i ok. 60 osób z niepełnosprawnościami, w tym dzieci. 

Faktyczna liczba przypadków przemocy nie jest nam znana w związku z trudnością z postawieniem 

diagnozy w tych rodzinach. 

Analizując sytuację demograficzna naszego miasta wyraźnie widać znaczny wzrost osób starszych   

w porównaniu do wszystkich mieszkańców miasta Puławy. Ten wskaźnik wynosi około 25%. 

Wyraźnie również widzimy zwiększone zapotrzebowanie osób starszych i osób niepełnosprawnych 

na wsparcie oferowane przez lokalne instytucje i podmioty. Polskie społeczeństwo się starzeje, Polska 

jest jednym z najszybciej starzejących się krajów Europy. Dlatego też możemy domniemać, że to 

zjawisko przemocy będzie się zwiększać, dlatego też podejmowanie jakichkolwiek działań mających 

na celu przeciwdziałanie przemocy dla tych grup społecznych jest bardzo ważne. 

 

Anna Górzyńska 

 

Projekt „Siła jest w nas” skierowany jest do mieszkańców Puław, zwłaszcza do osób starszych i osób 

z różnymi niepełnosprawnościami, zagrożonych i doznających przemocy. 

Poprzez działania, które zaplanowaliśmy w tym projekcie chcemy pomóc tym osobom odbudować 

poczucie siły i poczucie własnej wartości, które są niezbędne do przeciwstawienia się przemocy, do 

wyjścia z takiej sytuacji. Mamy świadomość jak trudny i złożony jest to proces, tym trudniejszy im 

dłużej osoba doświadczała krzywdzenia ze strony najbliższych osób. Dlatego w tym projekcie  

zaplanowaliśmy różne formy wsparcia specjalistycznego, aby jak najbardziej zwiększyć szanse na 

pokonanie przemocy lub niedopuszczenie do niej. 

Z myślą o osobach starszych i osobach z niepełnosprawnościami będziemy realizowali wsparcie 

psychologiczne, wsparcie prawne oraz wsparcie psychiatryczne. Będzie ono zasadniczo odbywało 

się w siedzibie Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia przy ul Kołłątaja 64 w Puławach. Jednak                    

w sytuacjach, gdy osoba z powodu swoich ograniczeń funkcjonalnych nie będzie mogła dotrzeć do 

specjalisty to wsparcie będzie mogło być realizowane również w jej miejscu zamieszkania. 

 

Bardzo ważnym aspektem tego projektu będzie edukacja, dostarczanie wiedzy różnym grupom 

odbiorców. Jeśli chodzi o osoby starsze, które są uczestnikami DDPdOS, Klubu Seniora, UTW 

przewidziane zostały także wykłady, prelekcje na temat zjawiska przemocy, przysługujących praw 

oraz możliwości uzyskania wsparcia. 

 

Działania edukacyjne będą również skierowane do młodzieży niepełnosprawnej, dla tej grupy 

zaplanowane zostały warsztaty, które będą dotyczyły takich zagadnień jak nabywanie umiejętności, 

wiedzy w zakresie zachowań społecznych które stanowią przeciwdziałanie do zachowań 

przemocowych, takie działania profilaktyczno-edukacujne. 

 

Bardzo ważną grupą uczestników tego projektu będą również opiekunowie osób starszych                                         

i osób z niepełnosprawnościami. 

To są osoby które, często są przeciążeni fizycznie i psychicznie, które nie zawsze są przygotowani 

do podejmowania trudu związanego z opieką nad osobą starszą, chorą, czy niepełnosprawną. Ludzie 

Ci potrzebują wsparcia psychologicznego, potrzebują odreagowania stresu, ale też potrzebują 



pozyskania wiedzy w zakresie potrzeb osób zależnych nad którymi sprawują tą opiekę. Dlatego 

zostało dla nich zaplanowane szkolenie z tego zakresu  a przede wszystkich dwie grupy wsparcia, 

które już na przełomie kwietnia i maja zamierzamy uruchomić. Jedna grupa będzie grupą dla 

opiekunów osób niepełnosprawnych a druga dla opiekunów osób chorych na Alzhaimera i choroby 

otępienne. 

  

Lektor 

 

Odbiorcy Projektu to również osoby, pracujące bezpośrednio z osobami starszymi                                          

i osobami z niepełnosprawnościami, świadczące usługi wsparcia dla nich (m.in. pracownicy socjalni, 

opiekunowie realizujący usługi opiekuńcze i specjalistyczne, pielęgniarki z opieki długoterminowej 

czy pracownicy instytucji działających na rzecz osób starszych i osób                                                                    

z niepełnosprawnościami. 

Również osoby realizujące zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie czy służby do 

tego powołane są ważnym ogniwem w systemie przeciwdziałania przemocy. Są to przede wszystkim  

uczestnicy procedury „Niebieskie Karty”, a więc funkcjonariusze policji, pracownicy socjalni, 

przedstawiciele Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kuratorzy sądowi, 

przedstawiciele oświaty  i ochrony zdrowia. 

 

Anna Górzyńska 

 

Dla tych grup przewidziane są szkolenia, które będą podnosiły ich kompetencje w zakresie pracy         

z osobami starszymi, z osobami z niepełnosprawnościami, które są zagrożone przemocą i tej 

przemocy doznają. 

 

Lektor 

 

Projekt zakłada również działania zwiększające poziom wiedzy mieszkańców Puław na temat 

zjawiska przemocy w tym wobec osób starszych i osób z niepełnosprawnościami. Dlatego będzie 

prowadzona kampania społeczna, w ramach której oprócz wielu różnych działań kluczowym 

wydarzeniem będzie konferencja z udziałem osób starszych, osób                                                                           

z niepełnosprawnościami oraz środowisk działających na rzecz tych osób, a także zajmujących się 

problemem przemocy w naszym mieście. 

Zaplanowano również festyn z udziałem seniorów, osób z niepełnosprawnościami i przedstawicieli 

podmiotów działających na ich rzecz. 

 

Beata Wagner 

 

Beneficjentem projektu „Siła jest w nas” jest gmina miasta Puławy, bezpośrednim realizatorem 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puławach. Na każdym etapie tego projektu np. na etapie 

rekrutacji, na etapie realizacji działań merytorycznych czy realizacji kampanii społecznych będziemy 

potrzebowali wsparcia różnych instytucji. Warto tu wspomnieć o Sądzie Rejonowym w Puławach, 

Komendzie Powiatowej Policji w Puławach, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie. Warto tez powiedzieć, że będziemy potrzebowali wsparcia różnych organizacji a także osób 

działających w obszarze przeciwdziałania przemocy wobec osób starszych oraz osób                                     

z niepełnosprawnościami. 

Obecnie jesteśmy na etapie rekrutacji uczestników do projektu, dlatego też bardzo zachęcam Państwa 

do współpracy z nami, zachęcam również do kierowania potencjalnych klientów do pani Anny 

Górzyńskiej, koordynatora projektu oraz do pani Karoliny Mroczek - Chabory, kierownika 



Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia. Wszystkim osobom udzielimy niezbędnych informacji, na 

temat realizacji projektu, a także warunków uczestnictwa. Każdy nowy projekt to nowe szanse i nowe 

możliwości, dlatego bardzo cieszę się, że możemy wzmocnić ofertę wsparcia dla mieszkańców Puław 

wsparciem, które oferujemy w projekcie, że będziemy mogli realizować zadania edukacyjne, 

profilaktyczne, wzmocnić system interdyscyplinarny na rzecz osób szczególnie wymajających naszej 

troski, osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych.   


